KISS Kanton Zug
6300 Zug

BILANZ

AKTIVEN
UMLAUFVERMOGEN

Bank
Total fliissige Mittel

Forderungen gegeniber KISS Genossenschaft Zug
Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

TOTAL UMLAUFVERMOGEN

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL

Verbindlichkeiten gegentiber Susanna Fassbind
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

TOTAL KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL

EIGENKAPITAL
Vereinskapital per 01.01

Mehreinnahmen Periode
Vereinskapital per 31.12.

TOTAL PASSIVEN

31.12.2017
CHF

6'819.75
6'819.75

25'000.00
25'000.00

31'819.75

31'819.75

22'639.15
22'639.15

22'639.15

4'333.95
4'846.65
9'180.60

31'819.75

31.12.2016
CHF

6'995.45
6'995.45

20'000.00
20'000.00

26'995.45

26'995.45

22'661.50
22'661.50

22'661.50

0.00
4'333.95
4'333.95

26'995.45



KISS Kanton Zug
6300 Zug

ERFOLGSRECHNUNG

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

Spenden Aligemein
Beitrag KISS Genossenschaft Stadt Zug
Honorare

TOTAL BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

UBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND

Direkter Aufwand KISS Genossenschaft Stadt Zug
Verwaltungs- und Aufbaukosten

Beitrag KISS Genossenschaft Zug

Beitrag KISS Genossenschaft Cham

Werbung / Drucksachen

Beitrdge Vereine

Verwaltungskosten/Homepage

Software

TOTAL UBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND

BETRIEBLICHES ERGEBNIS VOR FINANZERFOLG

FINANZAUFWAND UND FINANZERTRAG

Zinsertrag
Zinsaufwand
Finanzerfolg

JAHRESERGEBNIS

2017
CHF

18'000.00
4'400.00
0.00

22'400.00

0.00

0.00
-10'075.00
-5'425.00
-693.15
-250.00
-1'100.00
0.00

-17'543.15

4'856.85

0.00
-10.20
-10.20

4'846.65

2016
CHF

53'670.75
20'000.00
900.00

74'570.75

-26'447.40
-12'861.70
0.00
-2'000.00
-838.15
-200.00
-818.00
-27'000.00

-70'165.25

4'405.50

0.00
-71.55
-71.55

4'333.95
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ANHANG ZUR JAHRESRECHNUNG

Angewandte Grundsitze der Rechnungslegung

Die vorliegende Jahresrechnung wurde geméss den Vorschriften des Schweizer Gesetzes, insbesondere der
Artikel 957 - 962 zur kaufmannischen Buchfihrung und Rechnungslegung des Obligationenrechts erstellt.

31.12.2017 31.12.2016

Erkldrung zur Anzahl Vollzeitstellen

Bis 10 Vollzeitstellen zutreffend zutreffend
Ehrenamtliche und freiwillige Stunden

2017 leisteten der Vorstand und das Team der Geschéftsstelle ehrenamtliche

und freiwillige Stunden fir KISS Kanton Zug. Dies entspricht bei einem
Stundensatz von 40 Franken Eigenleistungen in der Héhe von CHF 45'000.

Es bestehen keine weiteren offenlegungspflichtigen Tatbestande gem. Art. 959¢c OR.



