BILANZ

AKTIVEN	31.12.2017 CHF	31.12.2016 CHF
UMLAUFVERMÖGEN		
Bank Total flüssige Mittel	6'819.75 6'819.75	6'995.45 6'995.45
Forderungen gegenüber KISS Genossenschaft Zug Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	25'000.00 25'000.00	20'000.00 20'000.00
TOTAL UMLAUFVERMÖGEN	31'819.75	26'995.45
TOTAL AKTIVEN	31'819.75	26'995.45
PASSIVEN		
KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL		
Verbindlichkeiten gegenüber Susanna Fassbind Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	22'639.15 22'639.15	22'661.50 22'661.50
TOTAL KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL	22'639.15	22'661.50
EIGENKAPITAL		
Vereinskapital per 01.01 Mehreinnahmen Periode	4'333.95 4'846.65	0.00 4'333.95
Vereinskapital per 31.12.	9'180.60	4'333.95 4'333.95
TOTAL BAGONEN		
TOTAL PASSIVEN	31'819.75	26'995.45

ERFOLGSRECHNUNG

	2017 CHF	2016 CHF
BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN		
Spenden Allgemein	18'000.00	53'670.75
Beitrag KISS Genossenschaft Stadt Zug	4'400.00	20'000.00
Honorare	0.00	900.00
TOTAL BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN	22'400.00	74'570.75
ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND		
Direkter Aufwand KISS Genossenschaft Stadt Zug	0.00	-26'447.40
Verwaltungs- und Aufbaukosten	0.00	-12'861.70
Beitrag KISS Genossenschaft Zug	-10'075.00	0.00
Beitrag KISS Genossenschaft Cham	-5'425.00	-2'000.00
Werbung / Drucksachen	-693.15	-838.15
Beiträge Vereine	-250.00	-200.00
Verwaltungskosten/Homepage Software	-1'100.00	-818.00
00	0.00	-27'000.00
TOTAL ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND	-17'543.15	-70'165.25
BETRIEBLICHES ERGEBNIS VOR FINANZERFOLG	4'856.85	4'405.50
FINANZAUFWAND UND FINANZERTRAG		
Zinsertrag	0.00	0.00
Zinsaufwand	-10.20	-71.55
Finanzerfolg	-10.20	-71.55
JAHRESERGEBNIS	4'846.65	4'333.95
AN INCOLNOCUMIO	4 040.03	4 ააა.ყე

ANHANG ZUR JAHRESRECHNUNG

Angewandte Grundsätze der Rechnungslegung

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemäss den Vorschriften des Schweizer Gesetzes, insbesondere der Artikel 957 - 962 zur kaufmännischen Buchführung und Rechnungslegung des Obligationenrechts erstellt.

31.12.2017 31.12.2016

Erklärung zur Anzahl Vollzeitstellen

Bis 10 Vollzeitstellen zutreffend zutreffend

Ehrenamtliche und freiwillige Stunden

2017 leisteten der Vorstand und das Team der Geschäftsstelle ehrenamtliche und freiwillige Stunden für KISS Kanton Zug. Dies entspricht bei einem Stundensatz von 40 Franken Eigenleistungen in der Höhe von CHF 45'000.

Es bestehen keine weiteren offenlegungspflichtigen Tatbestände gem. Art. 959c OR.